
________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 120 del 03/03/2022

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO
SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO

Servizio Pubblica Istruzione, refezione e Trasporto Scolastico

N.120 DEL 03/03/2022

OGGETTO:USCITA ANTICIPATA DI TUTTE LE SCUOLE ALLE ORE 13.00 IN OCCASIONE
DELLA MANIFESTAZIONE CICLISTICA “TIRRENO-ADRIATICO” – 57^ TAPPA 10 MARZO
2022

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- il giorno giovedì 10 Marzo p.v. il territorio del Comune di Ascoli Piceno è interessato dal passaggio

della 57^ tappa del “Passaggio Tirreno Adriatico” organizzata dal gruppo RCS SPORT S.p.A. di

Milano;

- lo svolgimento della manifestazione ciclistica coinvolgerà un vasto perimetro del territorio urbano

che sarà sottoposto a specifiche misure restrittive di viabilità e di sosta sin dalle ore 13.00 della

mattina del giorno 10 Marzo p.v.;

- in considerazione dell’importanza dell’evento, si presume che vi sarà un notevole afflusso di

pubblico;

VISTE le indicazioni avanzate dal Prefetto della Provincia di Ascoli Piceno nella riunione del

16.02.2022 riportate nel verbale della Conferenza dei Servizi del 17.02.2022, ove è stata auspicata

l’adozione di provvedimenti di uscita anticipata alle ore 13.00 delle scuole, al fine di evitare

problemi di traffico;

RITENUTO, quindi, opportuno ed urgente disporre l’uscita anticipata alle ore 13,00 di tutte le scuole

di ogni ordine e grado, ivi compresi gli asili nido comunali, al fine di garantire l’ordine e la sicurezza

urbana e stradale, nonché lo svolgimento ottimale della manifestazione, riducendo gli spostamenti

ed evitando il congestionamento del traffico veicolare;

VISTO di conseguenza, l’art. 54 del D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e smi;



ORDINA

per le motivazioni esposte in narrativa:

- la chiusura anticipata alle ore 13,00 del giorno giovedì 10 marzo p.v. di tutte le scuole di ogni

ordine e grado ivi compresi gli asili nido comunali, ubicati sul territorio Comunale;.

- la sospensione del servizio di refezione scolastica (ove prevista ed ove incompatibile con l’orario di

chiusura anticipata);

- l’adeguamento degli orari del servizio di trasporto degli alunni per il rientro a casa;

INFORMA

che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso il presente

provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche,

entro 60 giorni dalla notifica della presente ordinanza, in applicazione del D. Lgs. 2 Luglio 2010 n°

104, oppure al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica della presente ordinanza,

in applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

DISPONE

- la notifica della presente ordinanza ai dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti con invito

a dare massima comunicazione alle famiglie degli alunni.

- la pubblicazione immediata della stessa all’Albo Pretorio per giorni quindici naturali e consecutivi;

La presente ordinanza sarà notificata via pec:

- Prefettura

- dirigenti scolastici I.S.C., Istituti scuola secondaria di 2° grado e Istituti paritari

- gestore del servizio educativo presso gli asili nido comunali

- gestore dei servizi ausiliari presso gli asili nido comunali

- gestore del servizio di trasporto scolastico

- gestore del servizio di refezione scolastica

- Questura

- Carabinieri

- Polizia Stradale

- Guardia di Finanza

- Vigili del Fuoco

- Asur 118

- Segreteria Sindaco

- SUAP;

- Comando di Polizia Municipale

- Servizio Eventi, Cultura e Turismo

- Servizio Sport



________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 120 del 03/03/2022

Dalla Civica Residenza 03 Marzo 2022

IL SINDACO
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-03T15:40:14+0100
	MARCO FIORAVANTI




